

ÅRHUSNYTT

NYHETER I KORTHET:

ÅRSSTÄMMAN

Årsstämman hålls den 29 mars i kryptan i Kista kyrka.

Årsstämman är en utmärkt chans att informera sig om vad som händer i området, träffa grannar, ställa frågor till styrelsen och vara med och påverka. Dessutom är det ett trevligt och enkelt sätt att engagera sig i vårt gemensamma boende.

TVÄTTSTUGORNA

Bra jobbat, alla har städats efter sig. Samtidigt passar vi på att uppmana alla att hålla rent i tvättstugorna och respektera tvätttiderna, det är vår gemensamma service.

Har du problem med tvättstugan eller förslag på hur det kan bli bättre, kontakta styrelsen via info@arhus.org

EN P-PLATS MINDRE

Det sitter en förbudsskylt på väggen för att förtydliga platserna vid röda garaget. Men det är fortfarande bilar som parkeras på den bortplockade parkeringsplatsen.

HÅLL ÅRHUS RENT

Det har legat diverse skräp i parkerna så som plast påsar, kaffe muggar, blomkrukor etc. Vi uppmanar alla att inte slänga skräp ute och att hålla gemensamma ytorna rena.

JULSTÄNGT PÅ KONTORET

Kontoret håller stängt från den 20 december och öppnar åter måndagen den 9 januari, kl. 19.30-20.00. Passa på att ladda tvätt kort eller ställa frågor till styrelsen innan dess. Kontoret har öppet måndagar mellan 19:30-20:00 i Hobby- och Tvättstugan på Århusgatan 169.

God Jul och Gott Nytt År

Det är blött, slaskigt och plusgrader. Vi hoppas ändå att snön kommer och att vädret visar sig från sin bästa sida .

Styrelsen vill tacka er alla för år 2011 och önskar er alla en riktigt God Jul och ett Gott Nytt År.

Viktig information.

Senaste perioden har vi haft ett flertal inbrott i området, bara helgen mellan lördag 5 och söndag 6 november har vi haft 16 stycken inbrott i Kista, Århus, Ribe med omnejd.

Styrelsen har täta kontakter med polisen och som ni kanske har märkt så har det varit fler polisbilar i området. Det kommer att vara så ett tag framöver, både med uniform och civilklädda. Vi skall vara uppmärksamma och ringa 112 om vi misstänker något, hålla koll om vi ser unga killar med luva som befinner sig i område. De går in med kofot. Meddela grannar om du ska resa bort, undvik att förvara stora mängder kontanter hemma och töm bilen innan du lämnar den i garaget.

Motioner inför stämman ja-

Har du tänkt på något som skulle kunna göra området bättre för alla, men som du inte kan genomföra själv, för att det till exempel kräver en större investering? Skriv en motion och lämna den till styrelsen, antingen i brevlådan utanför samfällighetens kontor vid tvättstugan på Århusgatan 169, eller via e-post till styrelsen på info@arhus.org.

Motioner måste vara inlämnade senast 31 januari för att tas upp på stämman.

Lyckad städ- dag

Årets höststädning resulterade inte bara i att vi fick ett rent och fint område inför vintern utan också att vi fick container med bara trädgårdsavfall. Vi vill passa på att tacka alla som hjälpt till att inte slänga annat än trädgårdsavfall i containern: bra jobbat!

På detta sätt sparar vi mycket pengar, i uteblivna straffavgifter, som kan användas till annat.

Är du nyflyttad till Århus?

Styrelsen vill gärna komma i kontakt med dig, så att vi kan komma förbi och välkomna dig ordentligt, berätta hur samfälligheten fungerar samt vilka nyttiga funktioner mm som du har tillgång till i området.

Skriv till info@arhus.org

VAD TYCKER DU ATT DET SKA STÅ I ÅRHUSNYTT?

Har det hänt något du vill berätta om? Eller vill du ställa en fråga? Skriv till info@arhus.org eller lägg ett brev i brevlådan i tvättstugan på Århusgatan 169.

